
1 

 

Aktualizované znění návrhové části programu 

rozvoje města po roce 2020. 

Programový cíl 1: Bezpečnost 

Opatření 1.1: Udržení nízké kriminality ve městě 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity 

Důležitost 

(vysoká 

střední 

nízká) 

Termíny 

(rok / 

průběžné) 

Odpovědnost 

(město – odbor, 

příspěvkové 

organizace, externí 

subjekty) 

Náklady 

(odhad v tis. 

Kč) 

Zdroje 

financování 

(vlastní 

krajské 

národní  

evropské) 

A.1.1.1 

Dobudování a 

modernizace 

kamerového 

systému 

střední 2022 ORM+MěPo 300 vlastní 

 Vazba na další opatření:  

 Komentář:  

A.1.1.2 

Stabilizace 

Městské policie 

a zvýšení 

efektivity její 

činnosti 

vysoká průběžně MěPo   vlastní  

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  
 

A.1.1.3 
Instalace 

stacionárních 

radarů 

střední 2022 MěPo 400 vlastní  

 Vazba na další opatření: Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 

 Komentář:  

 

 

Opatření 1.2: Modernizace základny a vybavení pro JSDH 



2 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.1.2.1 
Modernizace 

technického vybavení 

pro JSDH 

střední 2021 SO 7 500 
Dotace + 

vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Nákup požárního automobilu 

A.1.2.2 
Modernizace hasičské 

zbrojnice 
střední 2022 SO+ORM 200 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Demolice staré věže pro sušení hadic 

 

Programový cíl 2: Zdravotní a sociální péče 

Opatření 2.1: Rozšíření zdravotních služeb 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.1.2.2 

Zbudování domu služeb 

v souvislosti se 

zástavbou západní části 

náměstí 

vysoká 2027 ORM 30000 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Nové prostory pro lékaře a knihovnu 

 

Opatření 2.2: Rozšíření a zkvalitnění sociálních služeb 



3 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.2.2.1 
Modernizace a 

rozšíření kapacit DPS 
vysoká 2025 ORM 10 300 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.2: Příprava a realizace nové výstavby 

 Komentář: Stavba nové budovy pro seniory na místě brownfieldu Falconu 

A.2.2.2 
Dokončení 

modernizace Domova 

důchodců 

vysoká 
2020 

2021 
ORM 7 500 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Dokončení požárního zabezpečení 

  

A.2.2.3 
Rekonstrukce topení 

Domova důchodců 
vysoká 2020 ORM 5 300 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: Opatření 5.1: Podpora technické infrastruktury 

 Komentář: Dokončeno. 

  

A.2.2.4 
Rekonstrukce budovy 

DPS Pražská 
střední 

2028-

2029 
ORM 6 000 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 

 Komentář: Propojení objektu s výtahem, zajistit kombinované bydlení 

A.2.2.5 
Rekonstrukce výtahu 

v Domově důchodců 
střední 2027 ORM 2 000 vlastní 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 

 Komentář: Využití půdních prostor pro další pokoje pro klienty 

A.2.2.6 
Modernizace kuchyně 

Domova důchodců a 

rozšíření jídelny 

nízká 2026 ORM 1 000 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.2.2.7 
Nákup nového 

automobilu pro 

sociální služby 

střední 2020 SO, ORM 600 
Vlastní zdroje 

+ dotace 



4 

 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Splněno 

A.2.2.8 
Rozšíření služeb pro 

seniory 
střední průběžně SO   vlastní 

 
Vazba na další opatření: Opatření 10.2: Podpora kulturní a zájmové činnosti a zázemí 

pro tuto činnost 

 Komentář: Rozšíření pečovatelských služeb na 24 h – mzdové náklady 

 

Programový cíl 3: Školství 

Opatření 3.1: Optimalizace školství 



5 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.3.1.1 Optimalizace školství střední průběžně SO  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Vyhotovení koncepce 

  

A.3.1.2 
Elektronizace škol, využití 

nových technologií 
střední průběžně SO  

Vlastní + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 11.1: elektronizace MěÚ   

 Komentář: Jednotný software – propojení systému s úřadem 

  

A.3.1.3 
Získání příspěvku okolních 

obcí pro modernizaci 

budov (dojíždějící žáci) 

střední průběžně SO  
příspěvky 

obcí 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.3.1.4 
Zvýšení vzdělanosti u 

pedagogických pracovníků 

v oblasti IT 

střední průběžně Ředitelé škol  

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: vyhotovení koncepce splněno v souvislosti se zajištěním distanční výuky. 

  

A.3.1.5 
Snížení nákladů na provoz 

kuchyní, nabídka vaření 

pro externí strávníky 

vysoká průběžně SO  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: vyhotovení koncepce 

  

 

Opatření 3.2: Rekonstrukce a modernizace infrastruktury budov základních a mateřských škol 



6 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.3.2.1 Stavba hřiště ZŠ Mírová vysoká 
2021 

2022 
ORM 6 000 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 9.2: Modernizace a budování sportovních zařízení 

 Komentář:  

A.3.2.2 
Rekonstrukce budovy 

ZŠ Komenského 
střední 2027 ORM 6 000 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: možnost využití pro ZUŠ 

 

Opatření 3.3: Rekonstrukce a modernizace budov pro volnočasové vyžití dětí a mládeže 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.3.3.1 

Nabídka 

rekonstruovaných 

prostor pro Vážku 

nízká Průběžně OSM  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: splněno. 

 

 

 

 

 

Programový cíl 4: Bydlení, občanská vybavenost 

Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 



7 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.4.1.1 
Revitalizace bytového 

fondu 
vysoká 

2021-

2024 
ORM+OSM 

150000 

290000 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: převod bytového fondu Mimoňské komunální pod město 

 Komentář: zateplení bytových domů po MK 

A.4.1.2 
Regenerace sídliště 

Letná 
vysoká 

2021-

2022 
ORM 16500 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 

 Komentář:  

A.4.1.3 
Regenerace sídliště U 

Nemocnice 
střední 

2025 

2021 
ORM 3000 

Vlastní 

zdroje  

 Vazba na další opatření: Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 

 Komentář: Vybudování parkovacích míst 

A.4.1.4 
Revitalizace stanic KPS 

u dálkového vytápění 
vysoká 

2025-

2026 
OSM 2000 

Vlastní 

zdroje  

 Vazba na další opatření: Opatření 5.1: Podpora technické infrastruktury 

 Komentář:  

A.4.1.5 

Koncepce optimalizace 

vytápění městských 

budov 

vysoká 2023 OSM+ORM  
Vlastní 

zdroje  

 Vazba na další opatření: Opatření 5.1: Podpora technické infrastruktury 

 Komentář: zhodnocení různých zdrojů vytápění 

A.4.1.6 
Tepelná čerpadla u ZŠ 

Pod Ralskem 
střední 2022 ORM  

Vlastní 

zdroje  

 
Vazba na další opatření: Opatření 3.2: Rekonstrukce a modernizace infrastruktury 

budov základních a mateřských škol 

 Komentář: Prověření možnosti znovuvyužití tepelných čerpadel u ZŠ Pod Ralskem 



8 

 

A.4.1.7 

Označení domů ve 

vlastnictví města 

cedulkami 

nízká 
průběžně 

2021 
OSM  

Vlastní 

zdroje  

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

 

Opatření 4.2: Příprava a realizace nové výstavby 



9 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.4.2.1 
Příprava lokalit pro 

výstavbu rodinných 

domů 

vysoká 
2020-

2025 
ORM 11200 vlastní 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 

 Komentář: MITEX a Vranovská 

A.4.2.2 
Výstavba „chráněných“ 

bytů, startovacích bytů 
vysoká 2025 ORM 10000 

Vlastní + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 

 Komentář: bývalý Falcon, bytové domy v Hvězdovské ulici 

A.4.2.3 

Zbudování 

multifunkčního 

společenského centra ve 

středu města – zástavba 

západní části náměstí 

střední 2027 ORM 30 000 
Vlastní 

zdroje  

 Vazba na další opatření: Opatření 6.1: Průmyslové zóny a objekty 

 Komentář:  

A.4.2.4 Prodej nevyužívaných 

městských domů 
střední průběžně OSM  vlastní 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 

 Komentář:  

A.4.2.5 Prodej bytových domů 

Ploužnice 
vysoká 

2020-

2021 
OSM  vlastní 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 

 Komentář: Prodej obci Ralsko 

A.4.2.6 
Změna legislativy 

bytových domů 
střední průběžně OSM  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.4.2.7 
Koncepce bytové 

politiky 
vysoká průběžně OSM  vlastní 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť  



10 

 

 Komentář: Koncepce bytové politiky přednostně zacílené na mladé rodiny 

 

Programový cíl 5: Životní prostředí 

Opatření 5.1: Podpora technické infrastruktury 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.5.1.1 

Podpora vybudování 

domácích ČOV 

v místech, kde není 

zbudovaná splašková 

kanalizace 

vysoká 
2023-

2026 
SO, ORM 3000 

Vlastní 

zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: lokalita Vranov, Slovany 

  

A.5.1.2 
Podpora alternativních 

druhů vytápění 
vysoká průběžně SO  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.5.1.3 
Budování podzemních 

kontejnerů 
střední 

2022-

2025 

ORM+OVDZa

ŽP 
1500 

Dotace + 

vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: Opatření 6.1: Průmyslové zóny a objekty 

 Komentář:  

A.5.1.4 

Vybudování nového 

sběrného dvora a 

dokoupení vlastních 

kontejnerů 

střední 2027 
ORM+OVDZa

ŽP 
3000 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 6.1: Průmyslové zóny a objekty 

 
Komentář: Vybudování nového sběrného dvora a dokoupení vlastních kontejnerů a 

dotřiďovací linky 

 

Opatření 5.2: Revitalizace zeleně a veřejných prostranství 



11 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.5.2.1 
Dokončení rekonstrukce 

zámeckého parku 
střední 

2021 

2022 
ORM 3 700 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: obnova tůně 

A.5.2.2 
Úprava prostoru po 

demolici Lužická 
nízká 2022 ORM 1000 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.5.2.3 Revitalizace dvora MěÚ 

pro svatby  
střední 

2019-

2021 
ORM 2700 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.5.2.4 Využití zahrady za ZUŠ střední 2023 SO  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.5.2.5 
Revitalizace bývalého 

parku u viaduktu 
střední 2028 

ORM+OVDZa

ŽP 
2000 vlastní 

 
Vazba na další opatření: Opatření 8.2: Rekonstrukce a nová výstavba turistických, 

naučných, vodáckých tras, cyklotras a cyklostezek 

 Komentář: Revitalizace bývalého parku u viaduktu v návaznosti na stavbu 

cyklostezky (změna druhu pozemku v ÚP) 

A.5.2.6 
Podzemní nádrže na 

dešťovou vodu 
střední 

2028-

2029 

ORM+OVDZa

ŽP 
1000 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Podzemní nádrže na dešťovou vodu – využití pro zalévání zeleně 

A.5.2.7 
Revitalizace prostoru za 

Compagem 
střední 2025 

ORM+OVDZa

ŽP 
500 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Výsadba ovocných stromů historických odrůd 



12 

 

A.5.2.8 
Podpora ekologické 

výchovy na školách 
střední průběžně SO  dotace 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.5.2.9 
Přeměna prostoru býv. 

letního kina na místo 

setkávání 

střední 2024 ORM+SO 1550 dotace 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

 

Programový cíl 6: Průmysl a služby 

Opatření 6.1: Průmyslové zóny a objekty 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.6.1.1 
Zbudování sběrného 

dvora, dotřiďovací linky 
střední 2027 

ORM+OVDZ 

a ŽP 
3000 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 5.1: Podpora technické infrastruktury 

 Komentář:  

A.6.1.2 
Nová průmyslová zóna – 

areál bývalé 

velkovýkrmny prasat 

vysoká 2020 
ORM+OVDZ 

a ŽP 
 vlastní 

 Vazba na další opatření: Opatření 6.1: Průmyslové zóny a objekty 

 Komentář: Areál prodán, kupující bude budovat průmyslovou zónu 

A.6.1.3 Zbudování centra služeb  
2025-

2027 
ORM 30000 vlastní 

 

Vazba na další opatření: Opatření 4.2: Příprava a realizace nové výstavby 

a zlepšení dostupnosti zdravotních služeb 

 Komentář:  

 

 



13 

 

 

 

 

 

Opatření 6.2: Aktualizace územního plánu 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.6.2.1 
Aktualizace Územního 

plánu města 
vysoká průběžně OVDZ a ŽP  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

  

 

Opatření 6.3: Sanace objektů, přeměna brownfields 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.6.3.1 
Odkoupení 

nevyužívaných areálů   
střední 2028 OSM 5000 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: areál bývalé OPMP Malá ulice 

 

Programový cíl 7: Dopravní infrastruktura 

Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 



14 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.7.1.1 
Opravy místních 

komunikací a chodníků 
vysoká průběžně ORM 50 000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.7.1.2 
Parkovací plochy a 

odstavná parkoviště 
vysoká 2022 ORM 7 000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: parkoviště Malá a parkoviště Sídliště Pod Ralskem 

A.7.1.3 
Revitalizace 

autobusového nádraží 
střední 2024 ORM 2000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.7.1.4 Obchvat města střední 
2020-

2023 
ORM+OSM 120 000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: Opatření 6.2: Aktualizace územního plánu 

 Komentář: změna ÚP a dokumentace k územnímu řízení včetně výkupu pozemků 

A.7.1.5 Chodník Vranov střední 2022 ORM 2 200 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.7.1.6 Koncepce parkování vysoká 2021 ORM 100 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář: Koncepce parkování prostřednictvím parkovacích kotoučů v centru města 

Koncepce parkování je již realizována 

A.7.1.7 

Dopravní propojení 

dolního Sídliště Pod 

Ralskem a Kozinova 

náměstí 

střední 2028 ORM 60 000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: včetně posouzení vlivů na ŽP (EIA) 400 tis. Kč 



15 

 

A.7.1.5 
Pasport dopravního 

značení ve městě 
střední 2021 ORM 100 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.7.1.5 
Převzetí některých 

komunikaci od kraje 
střední 

2022-

2026 
ORM   Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Převzetí některých komunikaci od kraje na město Hvězdovská, Svébořická, 

Pertoltická 

 

Opatření: 7.2: Budování bezbariérového města 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.7.2.1 
Schodiště a bezbariérový 

chodník Ve stráni 
vysoká 

2020 

2021 
ORM 1 900 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Dokončeno. 

 

Programový cíl 8: Cestovních ruch a rekreace 

Opatření 8.1: Areál koupaliště 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.8.1.1 Ubytovací kapacity střední 2025 ORM 1000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: chatky a přípojná místa pro karavany (sezónní) 

A.8.1.2 Modernizace areálu vysoká 
2020-

2021 
ORM 30 000 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 9.2: Modernizace a budování sportovních zařízení 

 Komentář: bazén a sportoviště 

 



16 

 

 

Opatření 8.2: Rekonstrukce a nová výstavba turistických, naučných, vodáckých tras, cyklotras a 

cyklostezek 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.8.2.1 
Zbudování naučné a 

turistické stezky ve 

Vranově 

střední 2027 ORM 1500 
Vlastní 

zdroje+dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 

 Komentář:  

A.8.2.2 
Zbudování vodáckého 

kotviště v centru města 
nízká 2028 ORM 1000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: Opatření 9.2: Modernizace a budování sportovních zařízení 

 Komentář:  

A.8.2.3 
Cyklostezka Potoční – 

Ploužnice 
střední 

2021-

2025 
ORM 14 000 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 

 Komentář:  

A.8.2.4 
Cyklostezka Panenský 

potok 
střední 2025 ORM 7 000 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 

 Komentář: 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 8.3: Propagace města, rozvoj přeshraniční spolupráce 



17 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.8.3.1 IC v centru města střední 2021 
Kultura 

Mimoň, p. o.  
300 vlastní 

 
Vazba na další opatření: Opatření 10.2: Podpora kulturní a zájmové činnosti a zázemí 

pro tuto činnost 

 Komentář: IC přesunuto do přízemí budovy po MK v centru města. 

A.8.3.2 

Vydávání ročního 

kalendáře kulturních 

akcí 

střední průběžně 
Kultura 

Mimoň, p. o. 
 vlastní 

 
Vazba na další opatření: Opatření 10.2: Podpora kulturní a zájmové činnosti a zázemí 

pro tuto činnost 

 Komentář:  

A.8.3.3 

Analýza přínosů 

propagačních materiálů 

a nástrojů 

vysoká průběžně SO   vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.8.3.4 

Rozšíření využitelnosti 

MITELU pro regionální 

propagaci 

střední průběžně 
Kultura 

Mimoň, p. o. 
  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: 

 

 

 

 

 

 

Opatření 8.4: Vybudování informačních a navigačních systémů 



18 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.8.4.1 
Doplnění značení ve 

městě 
vysoká průběžně 

Kultura 

Mimoň, p. o. 
 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.8.4.2 

Vybudování moderních 

interaktivních systémů 

pro navigaci ve městě 

střední průběžně 
Kultura 

Mimoň, p. o. 
 

Vlastní + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: zejména pro mobilní telefony 

  

 

Programový cíl 9: Sport, tělovýchova 

Opatření 9.1: Podpora tělovýchovných jednot a sportovních organizací 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.9.1.1 
Podpora činnosti 

tělovýchovných jednot a 

sportovních organizací 

vysoká průběžně SO  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.9.1.2 
Zpracování koncepce 

sportu 
vysoká průběžně SO  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář: Zpracování koncepce sportu v souladu s požadavky legislativy ve 

spolupráci se sportovní komisí 

  

 

Opatření 9.2: Modernizace a budování sportovních zařízení 



19 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.9.2.1 
Moderní materiálně 

technická základna pro 

sport 

střední 2024 ORM 3 000 
Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář: rekonstrukce areálu ve vlastnictví TJ Jiskra Byla předloženo smlouva o 

podmínkách převodu majetku TJ Jiskry na město, k podepsání dohody nedošlo. 

Předložený záměr se tedy realizovat nebude. 

A.9.2.2 Vybudování skateparku střední 2022 ORM 1 000 
Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.9.2.3 
Sportoviště pro seniory 

v domově důchodců 
střední 2025 ORM 500 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: Opatření 2.2: Rozšíření a zkvalitnění sociálních služeb 

 Komentář:  

A.9.2.4 Sportoviště ZŠ Mírová vysoká 
2021 

2022 
ORM 5 000 Vlastní zdroje 

 
Vazba na další opatření: Opatření 3.2: Rekonstrukce a modernizace infrastruktury 

budov základních a mateřských škol 

 Komentář:  

A.9.2.5 Kneippův chodník střední 2026 ORM 100 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: Opatření 2.2: Rozšíření a zkvalitnění sociálních služeb 

 Komentář: Kneippův chodník – rehabilitace pro seniory  

A.9.2.6 Otevření sauny Jiskry 

pro veřejnost 
vysoká průběžně SO   Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: zpřístupnit saunu i pro veřejnost. Zrušeno v návaznosti na bod A 9.2.1. 

  

 

 



20 

 

 

Programový cíl 10: Kultura, památky 

Opatření 10.1: Obnovení historického centra města 

Číslo 

aktivity Název aktivity Důležitost 
 

Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financován

í 

A.10.1.1 Revitalizace náměstí vysoká 2021 ORM 2 000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 10.2: Podpora kulturní a zájmové činnosti a zázemí pro tuto činnost 



21 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.10.2.1 Rekonstrukce DKR vysoká 2027 ORM 10 300 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: stropy, zateplení, automatická regulace topení 

A.10.2.2 Bezbariérová knihovna vysoká 
2025-

2027 

ORM+ Kultura 

Mimoň, p. o. 
30000 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.2: Příprava a realizace nové výstavby 

 Komentář: souvisí se zástavbou západní části náměstí 

A.10.2.3 

Podpora činnosti 

organizací, zabývajících 

se kulturou a zájmovou 

činností  

střední průběžně SO  Vlastní zdroje 

 
Vazba na další opatření: Opatření 8.3: Propagace města, rozvoj přeshraniční 

spolupráce 

 Komentář:  

A.10.2.4 Zřízení příspěvkové 

organizace pro kulturu 
vysoká 2019 SO  Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Splněno 

A.10.2.5 

Jednání s LK o převzetí 

odborného patronátu 

nad dalším rozvojem 

muzea 

střední 2020 
Kultura 

Mimoň, p.o. 
 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Splněno. 

A.10.2.6 

Rozšíření nabídky 

kulturních a 

společenských aktivit 

pro občany 

střední 
2021-

2022 

SO + Kultura 

Mimoň, p. o. 
 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření:  

 Komentář: mobilní letní kino 

 

 



22 

 

Opatření 10.3: Obnova a restaurování drobných sakrálních památek 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.10.3.1 
Revitalizace kostelního 

návrší 
střední 2028 ORM 3 000 

Spoluúčast s 

církví 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.10.3.1 

Označení významných 

objektů, památek a 

lokalit 

střední 
2028 

2022 
ORM 3 000 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Programový cíl 11: Městský úřad 

Opatření 11.1: elektronizace MěÚ   

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.11.1.1 Elektronizace MěÚ  vysoká 
2020-

2024 
SO, OSM 2600 

Vlastní + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář: sjednocení software města a příspěvkových organizací, Portál občana a 

Hybridní pošta 

  

A.11.1.2 
Vytvoření nové 

zasedací místnosti pro 

jednání zastupitelstva 

vysoká 2020 OSM+ORM 300 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Splněno. 

A.11.1.3 

Jednotný přístup do 

budov MěÚ 

prostřednictví 

elektronických karet 

střední 2026 SO, OSM 100 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Splněno. 

A.11.1.4 

Zapojení do koncepce 

sdílených dat – 

požadavek státu 

vysoká průběžně SO, OSM  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.11.1.5 

Navigace úřadem pro 

osoby se sníženou 

schopností pohybu a 

orientace 

vysoká 2019 SO, OSM 200 
Vlastní + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Splněno. 

 


